**项目的名称**电气火灾监控系统合同书             甲方合同编号：**若无则空置**
                                                 乙方合同编号：SYS201*****-*11

[image: image1.png]wHEH
miEH
BEEME
BERME

20KV IR B 25 Uc;

35K V45

EEENE

E

Uab [20.00

Ube 0.00

Uca 0.00

- 20KVIB 82

EETiEN

[BERE:] FEEFX2]

[FrmE]| [FZEm= [EFZdE] \iﬁﬁﬂ*l\ [BERE] FERaE | ‘IQ,&&:\ & 22| [FEEmsz|
L o0 ]a Hiifos ] @ e SRS Hile ] o [Om
I o 4 e [55.00 [t [0.00 EER <
e B18 0.00 B18 5400 EER g -
var
o §$ CHf 000 CHf 000 $@ oo
= - [o00
"~ oo
2000 |V .i .i 1900
e 60 |E¥ 10V R . Y 0.0 10V R
000 KV 10KV 1B §2% T ‘r 0.00 10KV IR B 25

FR AL E
BHMAE
EHIESRE
§Emﬁ%ﬁ E

Uab [2000 | KV
Ube 0.00 KV

Uca 000 KV

i

oe
g =
oe
g =
®
-
[LX ]
-

L

oe
(X ]
- —

E

e
fr==up-a
—sza

W
Histindy

A8
|

iy
I8

i
i
<

IS
A8
=
A8
=l
i

ks | [ eaafinl | | fBERE FE | [BUES]| [ S RS E TEE | | Feesik | [EIRE| [ Bail [FEokibhs3 | e s [ IEReEs
[ &R TR i | | BEE | ERR [ Fx &R TEER &R Bz || BRiiE | fhEfE

附件1
Acrel-2000/Z电力监控系统
技

术

规

格

书

项目名称：xxxx项目电力监控系统

甲方：XXXXXXXXXXXXX有限公司

乙方：安科瑞电气股份有限公司

日期：xxxx年xx月xx日
目   录

1

1.
项目概况

1

2.
设计依据

1

2.1.
用户需求

2

2.2.
设计标准

2

2.3.
设计范围

2

3.
系统集成设备清单

3

4.
网络拓扑结构

3

5.
运行环境及基本要求

35.1.
硬件配置要求

35.2.
软件运行环境

35.3.
机房要求

4

6.
系统功能

46.1.
实时监测

46.2.
详细电参量查询

46.3.
运行报表

56.4.
实时报警

56.5.
历史事件查询

66.6.
电能统计报表

66.7.
用户权限管理

76.8.
电能质量监测

76.9.
遥控操作

86.10.
手机短信报警

86.11.
冗余热备功能

96.12.
网络拓扑图

96.13.
通讯管理

106.14.
GPS校时

10

7.
工程安排

107.1.
资料呈审

107.2.
工程施工

12

8.
附件

12附件1：系统开工确认函

13附件2：工作联络单

13附件3：系统集成设备清单

14附件4：******项目电力监控系统网络拓扑图

项目概况

 （扼要描述，例如：项目位置、规模等）一个大型公共建筑项目，该项目位于上海市闵行区吴中路北侧，项目建设用地面积为25283平方米，分为东西二个地块；东地块建设用地22183平方米，西地块建设用地3100平方米。东地块地下为二层布置有停车场、商业、餐饮、设备用房、高压配电室等，地下停车库可停833辆小型机动车，地下建筑面积为49156平方米。
（扼要描述如：项目配电系统规模、监控系统概况）本项目A、B栋楼10KV变电所、C栋楼10KV变电所及35KV变电站位于东地块地下车库，D栋楼10KV变电所位于西地块地下车库。该项目总共有两路35kV进线，十路10kV出线回路；10kV/0.4kV配电室总共设置处，T1、T2、T3、T4变压器安装在东基地办公变配电室内，T5、T6、T7、T8变压器安装在东基地商业变配电室内,T9、T10变压器安装在西基地公寓式办公变配电室内。
设计依据

用户需求
    （应描述客户项目范围、技术要求、招标要求等文件中硬件、软件功能有关需求）

系统应通过多功能的电力监控装置、通讯网络和计算机软件，实现公司供配电系统在运行过程中的数据采集、运行监视、事故记录和分析、继电保护等，完成企业的安全供电、用电管理和运行管理。系统应由站控管理层、网络通讯层和现场设备层构成。
系统功能需求：

数据采集及处理：通过间隔层设备实时采集现场各种电参数、开关量及温度量、电能抄表值等；

画面显示：各回路的合、分状态、变位信息、保护设备动作及复归信息、直流系统及所用变系统的信息、各测量值的实时数据、各种告警等信息。
记录功能：具有电压、电流、功率、电能以及事故、告警事件等各种历史数据的存储功能，以供查询、分析、打印。

报警处理：用户可以根据自己的需要分类筛选有关报警，并将报警归纳于不同的报警窗口。
应具有完善的用户权限管理功能，避免越权操作；

曲线分析功能：可以曲线形式展示实时数据库和历史数据库中的模拟量、电度量数据，以便分析其当前运行状态及有关历史趋势；

报表统计功能：通过报表，可以方便分析供电系统及各回路运行参数，形成运行日报、月报、电能统计日报、月报、年报。

设计标准

本技术规范书提供的设备应满足以下规定、法规和行业标准：

GB 50052      《供配电系统设计规范》
GB 50054      《低压配电设计规范》
IEC 61587     《电子设备机械结构系列》
DL/T 5103     《35-110 KV无人值班变电所设计规程》

GB 50059      《35-110 KV变电所设计技术规程》

NDG 889       《火力发电厂、变电所二次接线设计技术规定》

GB 50229      《火力发电厂与变电所设计防火条件》

GB 6162       《静态继电器和保护装置的电气干扰试验》

DL/T 587      《微机继电保护装置运行管理规程》

GB 14285      《继电保护和安全自动装置技术规程》
GB/T 15145    《微机线路保护装置通用技术条件》
GB 7261
      《继电器和继电保护装置基本试验方法》

GB 14285      《继电保护和安全自动装置技术规程》

DL/T 720      《电力系统继电保护柜、屏通用技术条件》

设计范围

 根据客户需求及项目实际情况，本项目智能化设计一套Acrel-2000Z电力监控系统。该项目现场设备层仪器仪表的具体分布情况如下：

描述本项目的监控范围：需明确该项目现场设备层仪器仪表的具体分布情况。如：

****建筑的2个配电室低压进出线回路、主楼强电间和裙楼强电间非标箱所安装的安科瑞ACR220EL电力仪表，具体为：

1#配电室：2路进线、2路电容柜、1路母联和49路出线回路；

2#配电室：2路进线、2路电容柜、1路母联和78路出线回路；

主楼强电间：133个非标箱主开关；

裙楼强电间：116个非标箱主开关；
本项目需要接入的第三方设备为名称、型号、数量，分布（用户提供对应各型号的技术说明书、通讯协议及点表等资料），通讯协议为 Modbus RTU或 Modbus TCP。
注：本项目由甲方负责通讯线缆敷设和监控设备安装及接线，并完成相关电源线缆的敷设和接线。

系统集成设备清单

见附件3：《****项目电力监控系统设备清单》

网络拓扑结构

见附件4：《****项目电力监控系统网络拓扑图》

运行环境及基本要求

硬件配置要求

为使Acrel-2000Z电力监控系统正常工作，安装系统软件的主机需满足如下硬件条件：

CPU：3.0GHz以上；

内存：4GB以上；

硬盘：500G以上；

显卡：支持VGA接口、分辨率支持1280*1024或1600*900或1920*1080。

软件运行环境

Acrel-2000Z电力监控系统软件主要运行在微软的Windows操作系统平台上，兼容Windows Xp Professional 32位（简体中文）、Windows 7 Ultimate 64位(简体中文)、Windows Server 2003 Standard Edition 64位(简体中文)、Windows Server 2008 Enterprise Edition 64位(简体中文)。

软件通过加密锁进行授权，经过授权的软件可以长时间不间断运行，而没有经过授权的软件数据库点仅能使用32点，且连续在线运行时间限制为8小时。

机房要求

本监控系统所处的系统机房的防雷和接地设计，应满足人身安全及电子信息系统正常运行的要求，并应符合现行国家标准《建筑物防雷设计规范》GB 50057和《建筑物电子信息系统防雷技术规范》GB 50343的有关规定。监控计算机及通讯采集装置所处环境应满足以下要求：

海拔高度：≤2500m；

环境温度：5℃～＋30℃；

最大日温差：25K；

相对湿度：10％ ~ 80％，无凝露结霜。

系统功能
实时监测

系统人机界面友好，以配电一次图的形式直观显示配电线路的运行状态，实时监测各回路电压、电流、功率、功率因数、电能等电参数信息，动态监视各配电回路断路器、隔离开关、地刀等合、分状态，以及有关故障、告警等信号。
[image: image13.emf]
详细电参量查询

在配电一次图中，可以直接查看该回路详细电参量，包括三相电流、三相电压、三相总有功功率、总无功功率、总功率因数、正向有功电能，并可以查看24小时相电流趋势曲线。

[image: image2.png]. o P I A -

0.00 1805 0.00
Ffff:0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

BEEFE BEFE

运行报表

查询各回路或设备指定时间的运行参数，报表中显示电参量信息应包括：各相电流、三相电压、总功率因数、总有功功率、总无功功率、正向有功电能等.

[image: image3.png]fRE Rk R

mERERE

018 108
g U g TIE 18+ R2ATE,
= & S S =S S S S N P ERRND B e ® R = = w P B
i 0 [w0 [0 o w0 [w0 w0 Joo  [ao i [0 [eo oo w0  [@o [0 [0 w0 [eo [0 [oo  [wo
A 0 [mo  [wo oo w0 [w0 oo Joo  [wo 2 [0 oo oo w0 [w0 [0 [0 [wo  [eo [0 [0 [0
g 0 [mo  [wo oo w0 [w0 oo Joo  [wo g [0 oo oo w0 [w0 [0 [0 [wo  [eo [0 [0 [0
- 0 [mo  [wo oo w0 [w0 oo Joo  [wo - [0 oo oo w0 [w0 [0 [0 [wo  [eo [0 [0 [0
g 0 [mo  [wo oo w0 [w0 oo Joo  [wo 5 [0 oo oo w0 [w0 [0 [0 [wo  [eo [0 [0 [0
s 0 [mo  [wo oo w0 [w0 oo Joo  [wo s [0 oo oo w0 [w0 [0 [0 [wo  [eo [0 [0 [0
- 0 [mo  [wo oo w0 [w0 oo Joo  [wo g [0 oo oo w0 [w0 [0 [0 [wo  [eo [0 [0 [0
s 0 [mo  [wo oo w0 [w0 oo Joo  [wo B [0 oo oo w0 [w0 [0 [0 [wo  [eo [0 [0 [0
0 [mo  [wo oo w0 [w0 oo Joo  [wo [0 oo oo w0 [w0 [0 [0 [wo  [eo [0 [0 [0
0 [0 Jmo  Jwo oo w0 [w0 oo [oo  [we o e [0 [0 o oo w0 @0 [0 [0 [we e w0
[ 0 [mo  [wo oo w0 [w0 oo Joo  [wo N T R R N o T T e R TR T )
2 [0 [wo  Jwo oo w0 [w0 o0 [oo  [we 2 e [0 [0 [wo o @0 @0 [0 [wo  [we e w0
= 0 [mo  [wo oo w0 [w0 oo Joo  [wo 5 e [0 [0 [wo o w0 @0 w0 [wo  [we e w0
s [0 [mo  Jwo oo w0 [w0 o0 [oo  [wo e e [0 [0 o o w0 @0 [0 [0 [we e w0
5 0 [mo  [wo oo w0 [w0 oo Joo  [wo 5 e [0 [0 Jwo o @0 w0 [0 [wo  [we e w0
s [0 [mo  Jwo oo w0 [w0 o0 [oo  [ao s e [0 [0 [0 oo @0 @0 [0 [0 [we e w0
[ o0 Jmo  Jwo oo w0 [w0 oo Joo  [we 7 e [0 [0 [wo o w0 w0 w0 [wo  [we e w0
s [0 [mo  Jwo oo w0 [w0 w0 Joo  [we s e [0 [0 [wo oo w0 @0 w0 [wo  [we e w0
o [0 [mo  Jwo oo w0 [w0 o0 [oo  [we > e [0 [0 [0 o @0 @0 [0 [0 [we e w0
o o0 oo w0 [w0 o0 Joo  [wo  [wo w0 o o0 [wo e w0 [wo [0 o w0 w0 w0 Jwo  [we
o 0 [mo  [wo oo w0 [w0 oo Joo  [wo o [0 e e w0 [wo  [wo o w0 w0 w0 Joo  [we
a0 oo w0 [w0 o0 [oo  [wo  Jwo w0 [ o0 [wo e w0 [wo  [wo oo w0 w0 w0 Jwo  [we
5 20 [0 |00 oo [w0  [@0  [w0 [0 [we 5 [0 [wo e w0 [wo [0 oo w0 [e0 [0 Joo [we
TS T T YR YR R R YR YR ) ET S T T O S T T T O o

实时报警
电力监控系统具有实时报警功能，系统能够对配电回路断路器、隔离开关、接地刀分、合动作等遥信变位，保护动作、事故跳闸等事件发出告警。

电力监控系统具有实时语音报警功能，系统能够对所有事件发出语音告警。

[image: image4.png]35KV EE &5 B R4t

EHEA
gkl ]
BESHE Uab [20.00 |KV Uab [20.00 |KV
BERMEE Ube .00 KV Ube 000 KV
20kVIBEER o[ | e[ S 20K TR B 2%
> [0.00 [0.00 [0.00
q% qy =H O ey 000 Om 000 o m 000 0 qy qy
LA é Y (Y 00 Y 00 é [ J
= 0,00 0,00 0,00 =
3 s | # I
1 = <4 £+ L L 1 1 1 =
IR = = L
5 ¢ JE & L : £
] HEmE | (BEHEL] [HEFX EETT N EEX3EN EYE3IES EET T ERES 3T SRRE| [HEAX2 HETE2| [HERE?
#1000 #1000 .
B D A ZEZAE ZEZAE 000 jA
I 000 A BEF (a3 [55.00 [aia]0.00 REA I [ooo Jia
P 00 00 |Kw
Q [oo] 0.0 Kvar
cos 0.00| p.oo

HRIFES BVESERRERS A6F FHLR BE

HE#: 201851 A12008 1751970 16% -
10VEEHIR FESE 2018 1 5 12EI08 17515002425 1> MO
10KV 1By | FRBHE 201851 5 12E 983174 157022084 10KV IER 25
ETRIFHE 20181 H12HIN T4 1502105
HERIPHE 20181 H12H0 1350000855
B 201821 5 12E19H 133 1895 16270
Oi Oi [ ] e =i 01821 H 125081135} 18748524 0 Y 0
[
T °F % % o< °T °

b i

历史事件查询

电力监控系统能够对遥信变位，保护动作、事故跳闸，以及电压、电流、功率、功率因数越限等事件记录进行存储和管理，方便用户对系统事件和报警进行历史追溯，查询统计、事故分析。

[image: image5.png]e

)

EE

&R

EHAEH:

FESH
Eéﬁ?r@#
HERIPSH

2010 |HIIE SAAEHGIED
a0 1A1E SISz
a0k 1A1E SS AT
2016 THUE ISR
2006 THUEUHIATED
2016 THUELNNS tasE
2016 THUEUHSAEHEISH
2016 THUEHEA TR
20165 THUE hseEi
2016 1HUERINE o
016 THUERINER R
20165 1B G
2016 THUERIHT A0S
016 THUERINER ISR
2016 THUERINSES sTEEH
2016 151 E2IEA4EI 2457
2016 THUERINSEASHTIRD
201845 1F11H21EH405 0RITESERD
20152 1 Fi11BIB0RaTIETSS )
206 THUEIN 2SR
2016 THUERIHU RIS
a0is 1H12E] SR ASTIGeR
a0 1H12E] eSS Az
2018 1F12H SRfSOASIID 1257
a0ieE 1H12E] eRsIASbISEE
e 1512 eSSz
a0 1512 eSSz
a0isE 1G12E] eI sEbeesE
a0ieE 1512 eI sEbesE
20165 112 S 05 HssEEg
a0 1H12E] SRz
a0 1H12E] SRS
a0is 1A12E] SR IEEEE
a0 1A12E] SRS
2 1H12E SRz
a0 1H12E STAISRIZE
a0e 1H12E STAISz
a0 1H12E STAISeEE
2016 1F12H] SHITAD 1557
2016 THE IR s
2016 THEIHERHE
2016 THE I EAEHSTE D
2016 THZEIHRITSIED
20165 1HE AR
g 0

SninE 1 BHoR AT

§ﬁk Joha-PC T{FER
%%!ti JohaoPC TTEER

ST e T

THRG ST

=
R Toer THER
: Bn:ggk Johecrt TIEER

i
o

FE 30 8 it v T

%k&;xﬁ BhEeat hen b2

E T B WSS Tohopn T

5 MISF SRR 3

B3
i

B3
hiF

B3

W [ooteE 1AUE <]
5): [oo1o% 1A2H <]

]
EERGETa

EE

ATEMEEIR|  TENSE

SHEH &

电能统计报表

电力监控系统以丰富的报表体支撑量体系的完整性。系统具备定时抄表汇总统计功能，用户可以自由查询自系统正常运行以来任意时间段内各配电节点的用电情况，即该节点进线用电量与各分支回路消耗电量的统计分析报表。

[image: image6.png]iRk BB ERE

I = e
T A T 7 7 = 7 -W  7 CWi = 7 Tem [ Tem T

用户权限管理

电力监控系统为保障系统安全稳定运行，设置了用户权限管理功能。通过用户权限管理能够防止未经授权的操作（如遥控的操作，数据库修改等）。可以定义不同级别用户的登录名、密码及操作权限，为系统运行、维护、管理提供可靠的安全保障。

[image: image7.png]aRaEE

- BRE[FERE BS 2 B] _#huRs |

e =)
sgms [ _#EEES

B

P sz P xeigs B own W Raas B 5
V #xss B Bk B sax [V asEs

=rEs
FE@RG. [FERE &S P
S re—
=rs. —
ErE.

O — ez |

电能质量监测
(该功能需要选配带谐波监测功能的电力仪表)

电力监控系统可以对整个配电系统范围内的电能质量和电能可靠性状况进行持续性的监测。例如配电系统维护人员可以通过谐波分析界面掌握配电系统的谐波含量，及时采取相应的措施提高配电系统的可靠性，减少因谐波造成的供电事故的发生。

[image: image8.png]LR

U [+0.00 |V ABREUa [0.00 VR [000 | A
efUbe +000  V  A8EEUD +0.00 Vo EREb 000 A
“eBfEUca vV #EefEUe Vo osEiflke +00 A

BPNEP 0 KW ERFEMPF o

FRNEQ +000  KVR SRR +0.00

EREEPT RWH

23456 78 9010111213 141516 1718 19 20 202223 24 25 26 2728 29 30 31

23456 78 91011121314 1516 171819 20 212223 24 25 26 2728 29 30 31

遥控操作
电力监控系统可以对整个配电系统范围内的设备进行远程遥控操作。例如配电系统维护人员可以通过监控系统的主界面点击相应的断路器遥信点调出遥控操作界面，可以及时执行调度系统或站内相应的操作命令。

遥控预置

[image: image9.png]TR

TsbEHR [FSRVRETRERR
BEEHR MSF

EERS [Al

HEE
caE cam
s R
AR

BIER

T —

PR [z

- —

B

PEREw

遥控执行

[image: image10.png]. TR
I ki G ERRARG BER [T -
R —

iy USE I
R o

EEs B o —

R

Coam cam
B Ol
Bes

PEREw

手机短信报警

系统支持手机短信报警功能（该功能的实现需要另外增配手机短信模块），系统遥信、遥测实时报警信息可以通过短信报警模块发送到指定的系统管理人员手机上，使得用户能够及时掌握现场配电情况，消除隐患。
冗余热备功能

系统具有配置双机冗余的功能。该功能提高了系统的安全性和容错性，保证了系统中即使某台监控主机出现异常也不会影响到整个系统的正常运行。

网络拓扑图

电力监控系统支持实时监视接入系统的各设备的通讯状态，能够完整的显示整个系统网络结构；可在线诊断设备通讯状态，发生网络异常时能自动在界面上显示故障设备或元件及其故障部位。
[image: image11.png]BRI INE

= R R

=

| | st
i ot ] oo ] o | e
EEmE e 75551 [mnimes) | ABACAN i |smmesen | GACIE| i [wangn, | QAT

通讯管理

电力监控系统可以对整个配电系统范围内的设备通讯情况进行管理、控制、数据的实时监测。例如配电系统维护人员可以通过监控系统的主程序右键打开通讯管理程序，然后选择通讯控制启动所有端口或某个端口，快速查看某设备的通讯和数据情况。

[image: image12.png]§ EneE
XD SHEBE BASHIQO FIV #HH
C = el )

EORTnE: LR EORTME:  [EROEREC

O AIE WO ot Sl mmnE
STRET Pl B
5204 00 00 00 16 71 57 Sl s mmonen
STaRT STaRT
o202 00 00 00 14 78 3 5204 2 00 00 00 00 00 00 00 00 00 00 00 00 00 00
STaRT 35 00 00 o0 00 00 00 00 00 00 00 o 2 BF Dt o 57
5204 00 00 00 16 71 57 5553 58 3¢ 72 53 15 00 00 00 00 o0 00 00 00 AE 58
STaRT e
o202 00 00 00 14 78 3 Stait
STaRT 5202 03 00 00 00 75 7
5204 00 00 00 16 71 57 STaRT
STaRT 5204 2 00 00 00 00 00 00 00 00 00 00 00 00 00 00
o202 00 00 00 14 78 3 35 00 00 o0 00 00 00 00 00 00 00 2b 77 95 55 o 68
STaRT 55 11 €4 3¢ 52 9 52 oC AT 90 63 00 00 00 00 & 1
5204 00 00 00 16 71 57 i
STaRT St
o202 00 00 00 14 78 3 5202 03 00 00 00 75 7
STaRT =[St
5204 00 00 00 16 71 57 5204 2 00 00 00 00 00 00 00 00 00 00 00 00 00 00
STaRT 35 0o 00 o0 00 00 00 00 00 00 00 30 0 48 52 20 it
o202 00 00 00 14 78 3 5554 52 a0 2F 52 74 a0 55 93 54 00 00 0 00 &2 &
STaRT 3
5204 00 00 00 16 71 57 stz
STaRT 5202 03 00 00 00 75 7
o202 00 00 00 14 78 3 STaRT
STaRT 5204 2 00 00 00 00 00 00 00 00 00 00 00 00 00 00
5204 00 00 00 16 71 57 35 00 00 o0 00 00 00 00 00 00 00 ¢ DC BF 59 o€ AT
STaRT 5555 X5 3¢ 7 62 E4 00 00 00 00 o0 00 00 00 7F 2
o202 00 00 00 14 78 3 3
STaRT Stait
5204 00 00 00 16 71 57 5202 03 00 00 00 75 7
STaRT STaRT
o202 00 00 00 14 78 3 11/62'04 2c 00 00 00 00 00 00 00 00 20 00 00 00 20 00
STaRT S Ppnpnpppppprnenen .

FHURH: m . & @
[ B=[ 4

GPS校时

系统可集成配置北斗/GPS授时设备，对系统主机进行同步授时，以保证整个系统设备有统一的时间基准，为电力系统故障分析提供准确的时间基准。

工程安排

资料呈审

在工程施工前，乙方将准备好以下文件，并通过用户确认后付诸实施：

设计说明（包括系统功能说明及性能指标、系统设备配置清单、系统管理等说明）。

系统图（包括系统结构图、网络拓扑图）。

平面图（包空计算机控制中心、受控设备配电间、通讯网络等配线平面施工图）。

通讯箱、操作台等图纸(包括数据采集装置、光纤收发器等布置图、原理接线图）。

仪表和数据采集装置二次原理图及端子接线图。

系统设备配置、器材、线缆（包括设备编号）清单。

工程施工
系统布线所需敷设的线槽及管线采用经防腐、防锈处理的金属材料。

除非已进入设备机壳内，所有线缆放置于线槽、线管内，不外露。

除非与设备端接，所有线缆不续接。
RS485通讯线缆须采用RVSP 2*1.0mm2及以上截面、特性阻抗120欧的线缆，有阻燃耐火要求的应满足其要求。
每根RS485通讯总线，接入设备数量建议在25个及以下；当单个设备数据量大、数据类型多，或遥信信号反馈有速度要求时，建议在5个左右，具体请咨询有关技术工程师。
每根RS485通讯总线，不同型号的设备不得混接，以避免不同型号设备RS485接口特性不同，导致通讯失败无法正常数据传输。

根据项目经验，为确保RS485总线通讯质量和数据传输速度，每个RS485总线控制其总长度，建议优先考虑总线不出变电站/所、电气竖井；变电站/所、电气竖井通讯设备到监控中心建议优先考虑采用光纤以太网通讯。有特殊情况或要求的，请及时咨询有关技术工程师。
所有使用的标签为机器打印，不使用手写标签。标签上的编号同时支持简体汉字、英文字母、数字、标点。

标签具有防脱落、防水、防高温特性。

所有线缆单独标签、线缆的两端及中途可认为接触的地方加标签。

所有设备端口都使用标签予以标识。

前端能耗计量装置、传输系统设备外壳通过保护机箱、机柜内的汇流排就近接地。

传输系统中屏蔽电缆屏蔽层与连接件屏蔽罩应可靠接触，屏蔽层应保持端到端可靠连接，进入中央控制室时应就近与机房等电位连接网连接，做到同一链路全程屏蔽、一端接地。

中央控制室布线和设备安装按设计要求接地，采取可靠的防雷接地措施。

所有接地线采用多股铜芯导线或铜带。

现场施工人员具有相应专业的操作证书。

电子式电能计量装置安装规定：

安装前通电检查，安装方式符合现场使用条件。

电压、电流回路A、B、C各相导线分别采用黄、绿、红色单股绝缘铜质线，中性线（N线）采用淡蓝色线，保护接地线（PE线）为黄绿相间色线，并在导线上设置与图纸相符的端子编号。导线排列顺序按正相序自左向右或自上向下排列。

就地计量电流的测量回路采用截面不小于2.5mm2的铜质线缆。电压测量回路应采用耐压不低于500V的铜芯绝缘导线，且芯线截面不小于1.5 mm2。

经电流互感器接入的三相四线制电子式电能计量装置，其电压引入线单独接入，不与电流线共用。

二次回路的连接件均应用铜质制品。

在原配电柜（箱）中加装时，计量装置下端设置标示回路名称的编号。与原三相电子式计量装置水平间距应大于80mm，单相电子式计量装置水平间距大于30mm，电子式计量装置与屏边的距离大于40mm。

附件

附件1：系统开工确认函

系统现场开工确认函

针对**项目的名称**项目

我司应贵单位要求将派工程师至现场进行系统集成调试。根据系统调试基本要求，请确认施工现场满足以下条件：

本项目监控范围内所有仪表已安装完毕；

本项目监控范围内各配电回路均已通电运行；

本项目监控范围内现场各仪表和集成设备间的通讯线敷设、接线完成，相关设备电源线缆敷设、接线完成，具备上电调试条件；

  现场具备存放本项目设备的安全场地（带锁的房间）或由贵单位签收后自行  保管；

注：我司工程师到达后，若确认现场不满足上述系统调试条件，将自行返回。由此造成的工程延期由甲方负责；需二次至现场的将酌情加收服务费。

另：请贵单位安排一名现场协调人员，便于双方关于设备签收、施工确认、培训协调及项目验收方面的接洽。

确认开工日期：
协调人员姓名：           联系方式：

本函请确认回传至FAX：021-69156135
确认签名：
盖    章：

安科瑞电气股份有限公司

企业用电数据服务部
                                                                  年  月  日

附件2：工作联络单

工作联络单
	工程名称

	建设单位

	承建单位
	安科瑞电气股份有限公司

	部门

	部门
	企业用电数据服务部

	联系人

	联系人

	电话

	电话

	移动电话

	移动电话

	传真

	传真

	联系内容：
经办人：                 日期：       年    月    日

	建设单位意见：
                     经办人：                  日期：      年    月    日

附件3：系统集成设备清单
甲方提供设备清单：

	序号
	名称
	型号、规格
	单位
	数量
	备注

	1
	操作系统
	WINDOWS 7 64bits
	套
	1
	微软

	2
	数据库软件
	Windows 2008 Server R2
	套
	1
	微软

	3

	4

乙方提供设备清单（应根据实际需要调整）：
	序号
	名称
	型号、规格
	单位
	数量
	备注

	1
	工作站主机
	IPC-510/701/4G/500G/DVD/88键盘+鼠标配1网 2个串口
	台
	1
	研华

	2
	显示器
	22W"液晶显示器 1920*1080
	台
	1
	DELL

	3
	UPS电源
	C1K/1KVA (SANTAK)
	台
	1
	SANTAK

	4
	打印机
	HP 1108 A4幅面
	台
	1
	惠普

	5
	数据采集箱
	400*500*200  空箱
	面
	1
	安科瑞

	6
	操作台
	YT-341  双联1.2米
	套
	1

	7
	工业交换机
	UT-6405  5口
	台
	1
	宇泰

	8
	通讯管理机
	Anet2E8S1    RS485接口×8
	台
	n
	安科瑞

	9
	电力监控软件
	系统组态软件Acrel-2000/Z
	套
	1
	安科瑞

	光纤附件
	含熔接、尾纤、法兰、跳线等
	套
	1

	11
	工程辅材
	拖线板、转换线、线管、标牌等
	套
	1

	12

	13

	14

附件4：******项目电力监控系统网络拓扑图
（应清晰、规范，满足部门要求及施工要求）